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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.4.4.2024 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

  

w dniu 3 grudnia 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego odbyło się w Sali Konferencyjnej nr 117 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.   

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli Członkowie 

Komisji w składzie 6 osób: 

1. Agata Roman,  

2. Beata Błońska 

3. Piotr Chmurzyński,  

4. Andrzej Dulski, 

5. Tomasz Ostaszewski, 

6. Grzegorz Waksmundzki. 

 

Nieobecny był Pan Radny Tomasz Maliga. 

 

W posiedzeniu uczestniczył także p. Hieronim Kuryś – Urzędujący Członek Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00.  

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Agata Roman otworzyła posiedzenie, powitała p. H. Kurysia 

i członków Komisji, stwierdziła kworum, po czym przedstawiła porządek posiedzenia: 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku obrad.  

2. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji EKiS oraz ZiPS na rok 2025. 

3. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2024. 

4. Informacje Przewodniczącej Komisji. 

5. Sprawy różne.  

 

Pani Przewodnicząca zaproponowała zmianę kolejności punktów. Komisja obradowała według 

następującego porządku obrad: 

 

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2024.  

3. Informacje Przewodniczącej Komisji.  

4. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji EKiS oraz ZiPS na rok 2025. 

5. Sprawy różne.  
 

Nie wniesiono więcej uwag do porządku obrad. 
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Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Beata Błońska, Piotr Chmurzyński, Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Dulski, Tomasz Maliga, Tomasz Ostaszewski 

 

Punkt 2. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2024.  

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że w roku 2024 Komisja EKiS oraz ZiPS zrealizowała 

prawie wszystkie punkty ujęte w Planie pracy Komisji na rok 2024. W VI kadencji odbyły się 

dwa posiedzenia w dniach: 15 lutego 2024 r. i 27 marca 2024 r. Komisja VII kadencji 

obradowała w dniach: 5 czerwca, 10 września, 26 listopada oraz 3 grudnia 2024 r. Podczas 

posiedzeń opiniowano projekty uchwał, omawiano sprawozdania m.in. budżetowe, oświatowe, 

dotyczące pomocy społecznej. Odbyło się także posiedzenie Komisji Stypendialnej opiniującej 

wnioski szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży w trzech kategoriach: 

naukowej, artystycznej i sportowej. 

Komisja EKiS oraz ZiPS liczy obecnie 7 Członków. 

  

Punkt 3. Informacje Przewodniczącej Komisji.  

 

Pani Przewodnicząca przedstawiła informacje dotyczące placówek z terenu Powiatu 

Wrocławskiego, które odwiedziła. Chodzi o PZS Nr 1 w Krzyżowicach, PZS Nr 3 w Sobótce 

oraz Zakład Opiekuńczo-Leczniczy dla Dzieci w Wierzbicach. Pani Przewodnicząca 

przedstawiła swoje uwagi, sugestie i odczucia.  

Poruszyła temat stawu w Krzyżowicach, który stanowi problem z uwagi na zapach, padoku, na 

którym jest problem z odwodnieniem. Budynki i sale wymagają remontów. Problemem jest 

także połączenie komunikacyjne. Ponadto w Krzyżowicach na parkingu zalegają stare 

przechowywane pojazdy. 

Jeśli chodzi o PZS Nr 3 w Sobótce, problemem są zbyt mała sale dydaktyczne, brak sali 

gimnastycznej i pokoju nauczycielskiego. Dolna część budynku zmaga się z grzybem na 

ścianie. Na chwilę obecną wykonany jest projekt rozbudowy szkoły.  

Szkoła w Wierzbicach to zespół starych budynków należących do Sióstr Zakonnych, z których 

część wynajmowana jest przez Powiat Wrocławski z przeznaczeniem na szkołę specjalną. 

Miejsce to nie jest przystosowane do prowadzenia szkoły, pomieszczenia są zimne, stare, 

ciasne, warunki są trudne. Podopieczni dowożeni są do placówki z terenu Powiatu i spoza. W 

planach jest budowa Zespołu Szkół Specjalnych w Krzyżowicach, z planem przeniesienia 

szkoły z Wierzbic.     

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Pan Hieronim Kuryś – Członek Zarządu Powiatu, 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Radny Piotr Chmurzyński, 

- Radny Grzegorz Waksmundzki,  

- Radny Tomasz Ostaszewski. 
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W dyskusji głos zabrali m.in. Członek Zarządu Hieronim Kuryś i Przewodnicząca Komisji 

Agata Roman. 

Przewodnicząca zwróciła uwagę na wysoki koszt proponowanej inwestycji, która wg 

analizowanych tego typu inwestycji min. w Siechnicach raczej wzrośnie. Przewodnicząca 

zwróciła uwagę na brak koncepcji wg której został opracowany projekt budowy inwestycji, 

brak jej autorów, zwłaszcza merytorycznych, brak planów, które można byłoby zrealizować w 

wymaganym czasie. Wyraziła prośbę o przedstawienie tej koncepcji i planów budowy. Członek 

Zarządu podkreślał potrzebę tej inwestycji wskazując na problemy z wynajmem pomieszczeń 

w szkole w Wierzbicach, potrzebę budowy szkoły ze względu na odpowiedzialność powiatu w 

tym zakresie. Natomiast przewodnicząca zwróciła uwagę na pojawiające się w rozmowach 

informacje, że szkoła ma być budowana dla uczniów w ilości od 78 do ok. 200, prosiła o 

wyjaśnienie tej rozpiętości. Członek Zarządu wskazywał na potrzeby w tym zakresie związane 

z rozpiętością problemów zdrowotnych i potrzeb uczniów w szkole specjalnej.   

 

Punkt 4. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji EKiS oraz ZiPS na rok 2025. 

 

Po analizie i przyjęciu wyjaśnień, Komisja EKiS oraz ZiPS przyjęła jednogłośnie Plan pracy 

Komisji na rok 2025 w następującym kształcie:  

 

PLAN  PRACY KOMISJI EDUKACJI, KULTURY i SPORTU oraz ZDROWIA                                           

I POMOCY SPOŁECZNEJ RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO NA ROK 2025 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego: 

1) w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Pieczy zastępczej, 

2) w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON dla Powiatu, 

3) w sprawie udzielenie dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, 

4) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Powiatu z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2025, 

5) inne, 

2. Przyjęcie informacji na temat Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok. 

4. Zapoznanie ze sprawozdaniami Jednostek Organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego: 

1) Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za rok 2024, 

2)  z realizacji zadań publicznych z zakresu promocji i ochrony zdrowia oraz z 

realizacji Programów Polityki Zdrowotnej za rok 2024, 

3) z realizacji zadań publicznych z zakresu kultury, kultury fizycznej i edukacji 

za 2024, 

4) z realizacji ustawowych wymogów w zakresie osiągania średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w roku 2024, 

5) na temat Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w powiecie , 

6) przedstawienie sprawozdanie z wyników konkursów ofert na realizacje zadań 

publicznych z zakresu kultury, kultury fizycznej i edukacji w 2024 roku,  

7) Inne.   

5. Edukacja: 

1) przedstawienie zmian w zakresie oferty edukacyjnej szkół ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Powiat, 
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2) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu w roku szkolnym 

2024/2025, 

3) wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez stypendialne programy powiatowe, 

4) zapoznanie się i dyskusja na temat obowiązującej w Powiecie Strategii Rozwoju 

Oświaty, 

5) wizyty studyjne w obiektach powiatowych jednostek oświaty, 

6) omówienie wyników egzaminów maturalnych i zawodowych w powiatowych 

jednostkach oświaty, 

7) zapoznanie się z zasadami funkcjonowania oraz działalnością Powiatowej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej, 

8) ocena funkcjonowania wspólnej (Powiat – gmina Wrocław) rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych, 

9) współpraca przy koncepcji rozwoju jednostek oświatowych w Krzyżowicach i 

Sobótce. 

6. Budżet Powiatu na rok 2026: 

1) szkolenie dla członków Komisji w zakresie analizy i rozumienia dokumentów 

budżetowych, 

2) analiza projektu budżetu na rok następny, dyskusja, 

3) spotkania z dyrektorami jednostek w celu objaśnienia celowości i wysokości 

wydatków budżetowych, 

4) zaopiniowanie projektu budżetu na następny rok. 

7. Analiza zasad funkcjonowania powiatowej jednostki w Borzygniewie – wizyta 

studyjna. 

8. Spotkanie z funkcjonującymi na terenie Powiatu NGO-sami. Dyskusja na temat 

przyszłej współpracy, 

9. Sprawozdanie z działalności za rok 2025, 

10. Opracowanie planu pracy Komisji na nowy rok. 

 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie planu pracy Komisji EKiS oraz ZiPS na rok 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Beata Błońska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Tomasz Ostaszewski, Agata Roman, 

Grzegorz Waksmundzki 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Maliga 

 

Punkt 5. Sprawy różne.  

 

Nie zgłoszono spraw różnych. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 15:07 Przewodnicząca A. Roman zamknęła 

posiedzenie Komisji EKiS oraz ZiPS.  
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Przewodnicząca  

Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu  

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Agata Roman 
 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


